P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E C R I S T A L / RS

P
ág

in
a1

EDITAL Nº 008/2024.

ALTERA A REDAÇÃO DO EDITAL Nº 004/2023 DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES.

MARCELO LUIS KROLOW, Prefeito do Município de Cristal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna

público a alteração do cronograma da redação do Edital nº 003/2024 e 004/2024 do Processo Seletivo

Simplificado para formação de cadastro reserva para Estágio de Estudantes, mediante as condições

estabelecidas neste Edital.

CONSIDERANDO o item 1.10 do Edital nº 003/2024;

1. DISPOSIÇÕES GERAIS:

1.1 Altera a redação do item 1.9 que passa a viger com a seguinte redação:

Inscrição 04.03.2024 a 15.03.2024

Homologação das inscrições 18.03.2024 segunda-feira

Período de Recurso 19.03.2024 terça-feira

Divulgação do Resultado 20.03.2024 quarta-feira

Aplicação da Prova 21.03.2024 quinta-feira

Divulgação do Gabarito 22.03.2024 sexta-feira

Divulgação do Resultado 25.03.2024 segunda-feira

Período de Recurso 26.03.2024  terça-feira

Avaliação dos Recursos 27.03.2024 quarta-feira

Homologação do Resultado Final 28.03.2024 quinta-feira

Gabinete do Prefeito do Município de Cristal,

22 de março de 2024.

MARCELO LUIS KROLOW

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

JULIANO GUERREIRO DA SILVA

Secretário Municipal de SMARH